
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. LL .… (20 FEB— 7074

|Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di graduatoria valida per
eventuali assunzioni a tempo determinato di personale “Dirigente Farmacista, con esperienza in
Fannucia Ospedaliera nonché di graduatoria separata di specializzandi a partire dal secondo anno del
relativo corso di specializzazione” —Approvazione graduatoria di merito definitiva specializzati.

Proposta n. 4 2. del 20/0 Z/Z/O 2;4’

STRUTTURA PROPONENTE
(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA,

GESTIONE FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

%Îjer%fiberg £ Dott. Daniele Sorelli

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Amministrativo, dott. Giovanni Annino,

nominato con delibera n. 805 del 15/06/2022, giusta LR. n. 5/2009, art. 20 comma 2,

e, con l’assistenza del Segretario, Donà” Antonella Cinefilo ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull ’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

Visto il vigente CCNL. relativo al personale dell’Area Sanità per il triennio 2019 — 2021;

Visto il D.P.R. n. 483 del 10/12/1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il
personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

Visto il Protocollo d’Intesa ex art. 1 D.lgs. 517/1999 e ss.mm.ii. tra Regione Siciliana e l’Università
degli Studi di Catania;

Vista la deliberazione n. 1614 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Aggiornamento del Piano Triennale
del Fabbisogno di Personale 2022-2024 di cui alla deliberazione n. 294/2022 e stralcio PTFP 2023-
2025” e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la deliberazione n.1030 del 09/11/2020 relativa all’adozione del Regolamento Aziendale
disciplinante le procedure finalizzate alla instaurazione di rapporti di lavoro di dipendenza e
collaborazione;

Visto l’art. 1 della Legge di Bilancio 2018, n. 145, con particolare riferimento al comma 547, come
modificato dal Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34, convertito con Legge del 17 luglio 2020, n. 77,
il quale prevede che “A partire dal terzo anno del corso diformazione specialistica, i medici, i medici
veterinari, gli odontoiatri, i biologi, ichimici, i farmacisti, ifisici e gli psicologi regolarmente iscritti
sono ammessi alle procedure concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella
specifica disciplina bandita e collocati, all ’esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria
separata”;

Vista la deliberazione n. 128 del 31/01/2023 con cui è stato indetto Awiso di selezione pubblica, per
titoli e colloquio, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo
determinato di personale “Dirigente Farmacista, con esperienza in Farmacia Ospedaliera nonché di
graduatoria separata di specializzandi a partire dal terzo anno del relativo corso di
specializzazione”;

Dato atto che con deliberazione n.373 del 30/03/2023 è stata disposta l’ammissione con riserva dei
candidati alla procedura in argomento e con successiva deliberazione n. 374 del 30/03/2023 si è
proceduto alla nomina della commissione esaminatrice, la cui composizione è stata successivamente
modificata con deliberazione n. 620 del 07/06/2023 e rettificata con deliberazione n. 649 del
14/06/2023;

Vista la successiva modifica introdotta dall’art. 3 della Legge n. 87 del 2023 con cui viene statuito
che << al comma 547 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, la parola: “terzo ” è
sostituita dalla seguente. “secondo ” > >;



Preso atto che, per l’effetto dell’intervenuta modifica normativa sopradetta, con deliberazione n. 984

del 18/09/2023, è stata disposta la riapertura dei termini della procedura in argomento e che con
successiva deliberazione n.1027 del 27/09/2023 è stata disposta la proroga dei termini per
l’integrazione o la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica suindicata

fino al 19/10/2023;

Preso atto che, relativamente alla selezione in argomento, all’esito della riapertura termini sopra
menzionata sono pervenute, complessivamente, n. 129 istanze di partecipazione;

Preso atto che la predetta Commissione Esaminatrice ha portato a termine la procedura selettiva di

che trattasi, come risulta dai verbali redatti nel corso dell’espletamento dei propri lavori, trasmessi

dal Presidente della Commissione con nota del 20/12/2023 acquisita al protocollo interno n. 478, e

precisamente: verbale n. 1 del 14/11/2023, verbale n. 2 del 20/11/2023, verbale n. 3 del 30/11/2023,

verbale n. 4 del 19/12/2023, verbale n.5 del 20/12/2023;

che con deliberazione n. 1334 del 21/12/2023 si è proceduto all’approvazione atti e graduatoria di
merito provvisoria relativa alla selezione in argomento, successivamente modificata con
deliberazione n. 19 dell’1 1/01/2024;

Dato atto che con nota pec n. 0000649 del 12/01/2024, i candidati collocati dalla posizione n.1 alla

posizione n. 5 nella graduatoria provvisoria degli specializzati, approvata con deliberazione n. 1334

del 21/ 12/2023, sono stati convocati in data 22/01/2024 presso quest’ARNAS al fine di procedere
alla verifica circa il possesso dei titoli dichiarati in seno alla domanda di partecipazione;

Dato atto che con nota peo n. 0001290 del 24/01/2024, i candidati collocati dalla posizione n.6 alla

posizione n. 13 nella graduatoria provvisoria sopradetta, sono stati convocati in data 30/01/2024

presso quest’ ARNAS al fine di procedere alla verifica circa il possesso dei titoli dichiarati in seno

alla domanda di partecipazione;

Considerato che, all’esito delle predette verifiche, e sulla scorta della documentazione presentata dai

candidati in tale sede, si è provveduto alla formulazione della graduatoria definitiva degli

specializzati, scaturente dalla conferma o — nei casi ivi indicati - dalla modifica dei punteggi attributi

ai titoli, in ossequio a quanto disposto dall’art.6 dell‘Avviso di selezione;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla approvazione della graduatoria parziale definitiva, allegata
al presente provvedimento, per costituirne parte integrante e sostanziale — così come definita all’esito

dell’attività di verifica svolta in ordine al possesso dei titoli dichiarati in seno alla domanda di

partecipazione nell’ambito della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale “Dirigente Farmacista,

con esperienza in Farmacia Ospedaliera nonché di graduatoria separata di specializzandi a partire
dal secondo anno del relativo corso di specializzazione”;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Approvare la graduatoria di merito definitiva degli specializzati, valida per eventuali assunzioni a
tempo determinato di personale “Dirigente Farmacista, con esperienza in Farmacia Ospedaliera
nonché di graduatoria separata di specializzandi a partire dal secondo anno del relativo corso di
specializzazione”;

Pubblicare la presente graduatoria definitiva nell’apposita sezione del sito internet aziendale;

Fare riserva di procedere alla valutazione di eventuali condanne penali () carichi pendenti nella fase
degli adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

Allegato parte integrante: Graduatoria di merito definitiva specializzati.

Il Dirigente Responsabile

îDott.
Daniele

Èrîlli)

***

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale pane
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

DELIBERA
Approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente e, pertm1to, dispone di:



Approvare la graduatoria di merito definitiva degli specializzati, valida per eventuali assunzioni a
tempo determinato di personale “Dirigente Farmacista, con esperienza in Farmacia Ospedaliera
nonché di graduatoria separata di specializzandi a partire dal secondo anno del relativo corso di
specializzazione”;

Pubblicare la presente graduatoria definitiva nell’apposita sezione del sito internet aziendale;

Fare riserva di procedere alla valutazione di eventuali condanne penali () carichi pendenti nella fase
degli adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

Allegato parte integrante: Graduatoria di merito definitiva specializzati.

Il Se ret 'o



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al
- ai sensi dell’art65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art53 l.r. n.30/93-e contro

la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente
C| perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



AR NAS
GARIBALDI

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
IAL…

=…:—4= '\

…EDHLTA 8PEC

Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria valida per
eventuali assunzioni a tempo determinato di personale “Dirigente farmacista con esperienza
nel campo della farmacia ospedaliera, nonche' graduatoria deifarmacisti specializzandi iscritti a

partire dal secondo anno del relativo corsa di specializzazione”

GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA

SPECIALIZZA TI

Pos. Nome e cognome Data nascita Punteggio totale

1 VITRANO GIULIA 16/06/1990 25,667

2 BRANCATI SERENA 23/01/1984 25,340

3 RICCIOLI FEDERICA 08/03/1990 24,938*

4 DI MAURO ROSARIA 16/12/1981 23,213

5 CIRALDO CLAUDIA DALILA 03/07/1992 22,834

6 CANCELLIERI GIULIA 21/11/1991 21,745

7 PROCIDA CONCETTA 03/08/1984 21,033

8 LONGO MARIA AGATA 05/02/1984 19,765

9 MAURO GRAZIELLA 17/10/1990 19,405*

10 COCO VIVIANA AGATA MARIA 1 1/02/ 1995 19,244

11 GRESTA MARCO 28/04/1987 18,591

12 ATTAGUILE GIUSEPPE 24/05/1984 18,075
ANTONINO

13 CANNELLA ELEONORA 26/10/1982 17,769

*PUNTEGGIO TITOLI MODIFICATO A SEGUITO DELLA VERIFICA TITOLI


